Henricus die Haen filius quondam Johannis Borchman duos modios bone et dative siliginis hereditarie paccionis juste mesure de Bladel solvendos anno quolibet nativitatis Domini et in Herentals tradendos ex (dg: uno it e) quibusdam hereditatibus dictis een gelaege cum suis edificiiis in eo' consistentibus et cum orto sibi adiacente cum suis attinentiis sitis in parrochia de Bladel cum uno fine ad communem vicum et cum uno latere ad hereditatem (dg: Conrardi) Conrardi van Loeven atque ex una pecia terre sita in dicta parrochia cum uno latere ad hereditatem Henrici van der Hofstat quam paccionem dictus Henricus erga Johannem filium Reijneri quondam Spaens soen de Herentals Georgium dictum Jorijs sKemmers et Johannem Rombouts (dg: g) sororios dicti Johannis filii Reijneri acquisierat ut dicebat (dg: et quam paccionem) simul cum dictis hereditatibus ex quibus dicta paccio solvenda est (dg: ut dicebat) quas hereditates primodictus Henricus erga fratrem Nijcholaum subdeservitorem domus de Postula per judicem in Bladel mediante sententia scabinorum ibidem acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Willelmo (dg: die Haen) suo fratri filio dicti quondam Johannis Borchman promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lucas et Jacobus datum supra.

BP 1184 f 213v 05 di 27-10-1405.

Laurentius die Hollander zv Henricus Scoenmaker beloofde aan Hubertus van Ghemert 10½ nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager, 10 Vlaamse plakken of 13

oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend of de waarde, met Sint-Jan-Baptist aanstaande (do 24-06-1406) te betalen.

Laurentius die Hollander #filius (dg: quondam) Henrici Scoemaker# promisit super omnia #Huberto de Ghemert# decem et dimidium novos florenos Gelrie videlicet IX boddreger X Vlems placken aut XIII (dg: V) aude Vlems pro quolibet floreno computato seu valorem ad festum nativitatis beati Johannis baptiste proximum futurum persolvendos. Testes.

BP 1184 f 213v 06 do 29-10-1405.

Arnoldus zvw Arnoldus Gielijs soen verhuurde aan Geerlacus smid van Erpe  $\frac{1}{4}$  deel dat aan hem behoort in een beemd, gnd die Molenbeemt, in Erp, naast de watermolen, tussen Leonius van Erpe zvw Petrus enerzijds en kvw Heijmannus Lonijs soen anderzijds, voor een periode van 8 jaar. De huur is betaald.

Solvit II grossos.

Arnoldus filius quondam Arnoldi Gielijs soen quartam partem ad se spectantem in quodam prato #dicto die Molenbeemt# sito in parrochia de Erpe juxta molendinum aquatile inter hereditatem Leonii de Erpe filii quondam Petri ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Heijmanni Lonijs soen ex alio ut dicebat locavit (dg: Gerardo) #Geerlaco# fabro de Erpe ab eodem ad spacium octo annorum proxime futurorum libere possidendam promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et recognovit sibi de pretio fore satisfactum. Testes Lu et Lucas datum in crastino Sij et Jude.

BP 1184 f 213v 07 do 29-10-1405.

Voornoemde Geerlacus beloofde aan voornoemde Arnoldus 29 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager, 13 oude Vlaamsen of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Martinus over 8 jaar (za 11-11-1413) te betalen. De brief overhandigen aan Lucas van Erpe.

Tradetur Luce de Erpe. Scabini noluerunt. (dg: Solvit I boddreger). Solvit I grossum.

Dictus (dg: Gerardus) #Geerlacus# promisit super omnia dicto Arnoldo XXIX novos Gelre gulden scilicet IX boddreger vel XIII aude Vlems vel X Vlems placken pro quolibet gulden computato a Martini proxime futuro ultra octo annos persolvendos. Testes datum supra. Tradatur (dg: dicto) Luce de Erpe. Scabini noluerunt.

BP 1184 f 213v 08 do 29-10-1405.

(dg: Leonius van Erpe gnd van P).

(dg: Leonius de Erpe dictus de P).

BP 1184 f 213v 09 do 29-10-1405.

Laurentius Hollander zv Henricus schoemaker van Lijttoijen beloofde aan Hubertus van Ghemert  $10\frac{1}{2}$  gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1406) te betalen.

Laurentius Hollander filius Henrici (dg: Sco) sutoris de Lijttoijen promisit super omnia Huberto de Ghemert X et dimidium gulden IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 213v 10 do 29-10-1405.

Leonius van Erpe van Ponsendael beloofde aan de secretaris, tbv Leonius en Margareta, nkV voornoemde Leonius, door hem verwekt bij Aleijds van Dung, en tbv andere nkV door voornoemde Leonius verwekt of te verwekken bij voornoemde Aleijdis, een n-erfpacht van 30 mud rogge, Bossche maat, met

Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Leonius. Zou een van de natuurlijke kinderen overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaat diens deel naar de andere kinderen. De brief overhandigen aan voornoemde Leonius, tenzij hij intussen overlijdt.

Leonius de Erpe de Ponsendael promisit super omnia habita et habenda mihi ad opus Leonii et Margarete puerorum naturalium dicti Leonii ab ipso et Aleijde (dg: de Dunggen pariter) de Dung pariter genitorum et quorumcumque aliorum puerorum naturalium ab ipso Leonio et dicta Aleijde pariter genitorum et generandorum quod ipse dabit et solvet dictis Leonio et Margarete et aliis pueris naturalibus predictis hereditariam paccionem XXX modiorum siliginis mensure de Busco hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex omnibus et singulis bonis dicti Leonii habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis tali annexa conditione si aliquis dictorum puerorum naturalium tam genitorum quam generandorum ab hoc seculo decesserit nulla prole legitima superviva remanente quod tunc pars ipsius decedentis ad alios eorundem devolvetur et succedat. Testes datum supra. Tradatur dicto Leonio nisi interim decesserit.

**1184 f.214r.**

in crastino Sijmonis et Jude: donderdag 29-10-1405.

BP 1184 f 214r 01 do 29-10-1405.

Nijcholaus Huben soen en Johannes van Orten beloofden aan Stephanus Merlingus, tbv etc, 60 Franse kronen, met Pasen aanstaande (zo 11-04-1406) te betalen op straffe van 3.

Nijcholaus Huben soen et Johannes de Orten promiserunt indivisi super omnia Stephano Merlingo ad opus etc LX Vrancrijc cronen (dg: vel) ad pasche proxime futurum persolvendos sub pena III. Testes Lu et Henricus datum in crastino Sij et Jude.

BP 1184 f 214r 02 do 29-10-1405.

Johannes van Bruheze verkocht aan Walterus zv Henricus Stocs van Helmont een beemd, in Helmond, tussen Johannes Mijchiels enerzijds en Arnoldus Bouts anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Aa, belast met 12 penning nieuwe cijns aan de heer van Helmond.

Solvit IX grossos.

Johannes de Bruheze quoddam pratum situm in Helmont inter hereditatem Johannis Mijchiels ex uno et inter hereditatem Arnoldi Bouts ex alio tendens cum uno fine ad aquam dictam die Aa ut dicebat hereditarie vendidit (dg: Henrico Stocs de Helmont ad opus) Waltero (dg: -i) filii dicti Henrici #Stocs de Helmont# promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis XII denariis novi census domino de Helmont exinde solvendis. Testes Jorden et Lu datum supra.

BP 1184 f 214r 03 do 29-10-1405.

Goeswinus Moedel van der Donc verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Goeswinus Moedel van der Donc prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 214r 04 do 29-10-1405.

Arnoldus van den Goer en Willelmus Sporcken, poorters etc, verklaarden dat Wenemarus zvw Johannes van Weert buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten is geweest van zijn moeder Hilla wv voornoemde Johannes en Johannes Gerongs thans ev voornoemde Hilla, gedurende 6 weken 3 dagen nadat voornoemde Wenemarus was geëmancipeerd door voornoemde Hilla en Johannes Gerongs.

Solvit Wenemarus. Duplicetur. Unam habebit Moedel.  
 Nos Gheel et Henricus scabini etc notum facimus universis quod coram nobis Arnoldus van den Goer et Willelmus Sporken opidani etc deposuerunt quod (dg: Johannes filius) Wenemarus filius quondam Johannis de Weert fuit extra domum convictum et expensos Hille sue matris (dg: et Johannis) relicte eiusdem quondam Johannis et Johannis Gerongs nunc mariti legitimi dicte Hille per spacium sex septimanarum et trium dierum postquam ipse Wenemarus a prefatis Hilla et Johanne Gerongs fuerat emancipatus. (dg: testes) datum supra.

BP 1184 f 214r 05 do 29-10-1405.

Voornoemde Johannes Gerongs en Hilla droegen over aan voornoemde Wenemarus het vruchtgebruik dat voornoemde Hilla heeft in alle goederen, die aan voornoemde Wenemarus waren gekomen na overlijden van zijn voornoemde vader Johannes, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van voornoemde Hilla. De brief overhandigen aan Moedel Bertouts soen.

Solvit.

Dicti Johannes Gerongs et Hilla cum eodem tamquam cum tutore usufructum dicte Hille competentem in omnibus et singulis bonis que dicto Wenemaro de morte dicti quondam Johannis sui patris successione sunt advoluta et post mortem eiusdem Hille successione sunt advolvenda ut dicebant legitime supportaverunt dicto Wenemaro promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Jorden et Jacobus datum supra. Tradatur Moedel Bertouts soen.

BP 1184 f 214r 06 do 29-10-1405.

Willelmus zvw Ghibo van den Gheijne droeg over aan zijn tante Katherina dvw Willelmus van den Gheijne zijn deel in een beemd van wijlen voornoemde Willelmus van den Gheijne, in Tilburg, naast de dijk gnd die Veedijc, tussen wijlen Bruijstinus van Andel enerzijds en voornoemde dijk gnd den Veedijc anderzijds, met een eind strekkend aan wijlen voornoemde Bruijstinus en met het andere eind aan de gemeint.

Solvit.

Willelmus filius quondam Ghibonis van den Gheijne totam partem sibi competentem in quodam prato quondam Willelmi van den Gheijne sito in parrochia de Tilborch juxta aggerem dictum die Veedijc inter hereditatem #quondam# Bruijstini de Andel ex uno et inter dictum aggerem den Veedijc vocatum ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem dicti (dg: B) quondam Bruijstini (dg: ut) et cum reliquo fine ad communitatem ut dicebat hereditarie supportavit Katherine sue matertere filie dicti quondam Willelmi van den Gheijne promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 214r 07 do 29-10-1405.

Johannes Broc zvw Rodolphus Broc verkocht aan Johannes Hals een hofstad, in Hintham, tussen voornoemde Johannes Hals enerzijds en wijlen Walterus Neijser, later wijlen Johannes Heijme, anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts aan Willelmus Hels, belast met (1) een b-erfcijns van 10 schelling geld aan Godefridus van Rode, (2) een b-erfcijns van 8 schelling aan dekaan en kapittel in Den Bosch.

Johannes Broc filius quondam Rodolphi Broc quoddam domistadium situm in Hijntham inter hereditatem Johannis Hals ex uno et inter hereditatem quondam (dg: Aleij) Walteri Neijser que postea ad Johannem (dg: ?f) quondam Heijme spectabat ex alio tendens a communi platea retrorsum ad hereditatem Willelmi Hels ut dicebat hereditarie vendidit (dg: dicebat hereditarie vendidit) Johanni Hals predicto promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis hereditario censu X solidorum monete Godefrido de Rode et hereditario censu (dg: vi) octo

solidorum decano et capitulo in Busco exinde solvendis. Testes Jorden et Lucas datum supra.

BP 1184 f 214r 08 do 29-10-1405.

Voornoemde Johannes Hals beloofde aan voornoemde Johannes Broc vanaf nu te betalen een b-erfcijns van 10 schelling geld, te betalen aan de investiet van de kerk van de begijnen in Den Bosch of aan een altaar in die kerk, gaande uit een hofstad van wijlen Johannes van den Reijndonc, die nu behoort aan voornoemde Johannes Hals, in Hintham, tussen voornoemde Johannes Hals enerzijds en Willelmus Hals anderzijds.

Dictus Johannes Hals promisit super omnia dicto Johanni Broc quod ipse Johannes Hals hereditarium censum X solidorum monete (dg: quem) investito ecclesie beghinarum in Busco seu cuidam altari in eadem ecclesia sito annuatim sat.. solvendum ex quodam domistadio quondam Johannis van den Reijndonc (dg: sito in Hijntham) nunc ad dictum Johannem Hals spectante sito in Hijntham inter hereditatem dicti Johannis Hals ex uno et inter hereditatem Willelmi Hals ex alio ut dicebat exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet (dg: investito pro tempore) illi vel illis cui vel quibus huiusmodi census annuatim fuerit solvendus quod nec dicto Johanni Broc nec ad et supra eius bona quecumque dampna exinde non eveniant in futurum. Testes datum supra.

BP 1184 f 214r 09 do 29-10-1405.

Johannes Witloc verkocht aan Gerardus Monic, tbv zijn moeder Aleijdis wv Martinus Monic, de helft die aan hem behoort in 2 bunder beemd, in Helvoirt, ter plaatse gnd Langdonc, tussen erfgoed gnd der Monic Broec enerzijds en kinderen gnd Lemmens Kijnderen anderzijds, met een eind strekkend aan wijlen Gerardus Witloc en met het andere eind aan voornoemde kinderen, van welke 2 bunder de andere helft behoort aan Petrus Witloc bv voornoemde Johannes, deze helft belast met 1 oude groot aan de hertog.

Johannes Witloc medietatem ad se spectantem in duobus bonariis prati sitis in parrochia de Helvoert ad locum dictum Langdonc inter hereditatem dictam der Monic Broec ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Lemmens Kijnderen ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem quondam Gerardi Witloc et cum reliquo fine ad hereditatem liberorum predictorum #in ea quantitate qua ibidem sita est# de (dg: quo) quibus duobus bonariis prati reliqua medietas ad Petrum Witloc fratrem dicti Johannis pertinere dinoscitur ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo Monic ad opus Aleijdis sue matris relicte quondam Martini Monic promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo domino duci ex dicta medietate solvendo. Testes Lucas et Gheel datum supra.

BP 1184 f 214r 10 do 29-10-1405.

Walterus Bac zvw Johannes Glavijman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Walterus Bac filius quondam Johannis Glavijman prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1184 f.214v.**

in crastino Sijmonis et Jude: donderdag 29-10-1405.

in festo Leonardi: vrijdag 06-11-1405.

BP 1184 f 214v 01 do 29-10-1405.

Agnes dvw Petrus Koecman van Os verkocht aan Henricus zvw Godefridus van Rijsingen hoefslager 1/3 deel dat aan haar behoort in een huis, hofstad en tuin, in Hees, naast voornoemde Henricus enerzijds en strekkend vanaf de gemene weg tot aan voornoemde Henricus, belast met een cijns aan de kerk

van Hees.

Agnes (dg: relictā) filia quondam Petri Koecman de Os cum tutore terciam partem ad se spectantem in domo domistadio et orto sitis in parrochia de Hees (dg: ai) inter hereditatem (dg: Willelmi de Ouden ex uno Kuijc ex uno) Henrici filii quondam Godefridi de Rijsingen calciferratoris ex uno (dg: et inter) latere coadiacentem tendentibus a communi platea ad hereditatem dicti Henrici ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu ecclesie de Hees exinde solvendo ut dicebat. Testes Lucas et Egidius datum in crastino Sij et Jude.

BP 1184 f 214v 02 do 29-10-1405.

Mijchael zvw Johannes Loden soen droeg over aan zijn zoon Johannes zijn vruchtgebruik in (1) een huis en tuin, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen Johannes Ghiben soen enerzijds en Johannes van Kessel anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, (2) een stuk weide, ter plaatse gnd Dungen, tussen Baudewinus Claes soen enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Solvit.

Mijchael filius quondam Johannis Loden soen usufructum sibi competentem in domo et orto sitis (dg: in p) infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum Dungen inter hereditatem Johannis Ghiben soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Kessel ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam atque in quadam pecia pascue dicte weijde sita ad dictum locum Dungen vocatum inter hereditatem Baudewini Claes soen ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat legitime supportavit Johanni suo filio promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Gheel datum supra.

BP 1184 f 214v 03 do 29-10-1405.

Voornoemde Johannes zv Mijchael zvw Johannes Loden soen droeg over aan zijn voornoemde vader Mijchael het deel dat aan hem behoort en na overlijden van voornoemde Mijchael zal behoren in alle huisraad en gebruiksvoorwerpen, die voornoemde Mijchael thans bezit, en in alle goederen die voornoemde Mijchael zal verwerven. De brief overhandigen aan Theodericus van Zeelst snijder.

Solvit.

Dictus Johannes totam partem et omne jus sibi competentes et post mortem dicti Mijchaelis competituras in omnibus et singulis domiciliis et utensilibus que dictus Mijchael ad presens tenet et possidet atque in omnibus et singulis bonis et rebus #que dictus Mijchael# in posterum acquirat ut dicebat hereditarie supportavit dicto Mijchaeli (dg: promittens) suo patri promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et suorum heredum deponere. Testes datum supra. Tradatur Theoderico de Zeelst sartori.

BP 1184 f 214v 04 do 29-10-1405.

Florencius van Aa en zijn broer Gerardus, kv hr Willelmus van Aa ridder, beloofden aan Andreas van Drodīs, tbv etc, 30 Engelse nobel met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen op straffe van 1.

Florencius (dg: et n) de Aa et Gerardus eius frater liberi domini Willelmi de Aa militis promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodīs etc XXX Engels nobel ad (dg: pascha) #nativitatis Domini# proxime futurum persolvendos sub pena (dg: I) I. Testes datum supra.

BP 1184 f 214v 05 do 29-10-1405.

Nijcholaus Wouters soen van Maren en zijn kleinzoon/neef Walterus zvw

Johannes Wouters soen verkochten aan Elizabeth ev Ludovicus Daems soen van Maren, tbv voornoemde Ludovicus, ½ morgen land, in Maren, ter plaatse gnd Aabeemdde, tussen Gerardus Valken soen enerzijds en Bertradis vw Goeswinus Rutten soen anderzijds, strekkend vanaf een weg aldaar tot aan de sloot die hoort bij een tuin aldaar, belast met een vadem maasdijk die bij de ½ morgen hoort, in Maren, naast de molen aldaar, tussen de dijk van erf g vw Henricus Veren Oden soen en de dijk van Arnoldus Coman, en met waterlaten.

Solvit.

Nijcholaus Wouters soen de Maren et Walterus eius nepos filius quondam Johannis Wouters soen dimidium juger terre situm in parrochia de Maren in loco dicto Aabeemdde inter hereditatem Gerardi Valken soen ex uno et inter hereditatem Bertradis relicte quondam Goeswini Rutten soen ex alio (dg: in) tendens a quadam (dg: fossato ad a) via ibidem ad (dg: quodam) fossatum spectantem ad quendam ortum ibidem situm in ea quantitate qua ibidem situm est ut dicebant hereditarie vendiderunt Elizabeth (dg: relicte) uxori Ludovici Daems soen de Maren ad opus eiusdem Ludovici promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis una mensura dicta vadem aggeris Mose ad ipsum dimidium juger terre spectante sito in parrochia de Maren juxta molendinum ibidem (dg: atque aqueductibus et sluijsis ad ipsum spectantibus) inter (dg: he) aggerem heredum quondam Henrici Veren Oden soen et inter aggerem Arnoldi Coman et aqueductibus ad ipsum spectantibus. Testes Jorden et Jacobus datum supra.